
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
ГОРОДА БАРНАУЛА 

П Р И К А З 

« » / У 2020 
О проведении муниципального 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2020/2021 учебном 
году 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 (далее - приказ №1252), приказом 
Министерства образования и науки Алтайского края от 12.10.2020 №1201 
«О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2020/2021 учебном году» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в 2020/2021 учебном году муниципальный этап всероссийской 
олимпиады школьников (далее - Олимпиада) по предметам: математика, 
литература, английский язык, немецкий язык, французский язык, русский язык, 
информатика, физика, химия, экология, биология, история, география, 
экономика, право, обществознание, искусство (МХК), основы безопасности 
и жизнедеятельности (ОБЖ), астрономия, технология. 

2. Утвердить: 
2.1. Состав Оргкомитета по проведению муниципального этапа 

Олимпиады (приложение 1); 
2.2. График проведения Олимпиады (далее - график) (приложение 2); 
2.3. Список наблюдателей за проведением Олимпиады (приложение 3). 
3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций 

города Барнаула: 
3.1. Провести Олимпиаду в соответствии с графиком и приказом №1252; 
3.2. Разместить на официальных Интернет-сайтах муниципальных 

общеобразовательных организаций города Барнаула информацию о проведении 
Олимпиады; 

3.3. Обеспечить соблюдение Санитарно-эпидемиологических требований 
к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций 
и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

Jvfo 



распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденных 
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 30.06.2020 №16, постановления Главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации от 16.10.2020 №31 
«О дополнительных мерах по снижению рисков распространения COVID-19 
в период сезонного подъема заболеваемости острыми респираторными 
вирусными инфекциями и гриппом», нормативных правовых актов о защите 
жизни, здоровья и безопасности детей во время проведения Олимпиады; 

3.4. Возложить персональную ответственность за организацию 
Олимпиады, обеспечение достоверности и объективности выполнения 
олимпиадных заданий на сотрудника муниципальной общеобразовательной 
организации города Барнаула из состава руководящих или педагогических 
работников; 

3.5. Обеспечить доставку работ участников Олимпиады по месту 
проведения оценки выполненных олимпиадных заданий в соответствии 
с графиком (приложение 2). 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 
развития образования комитета по образованию города Барнаула Первун Л.П. 

Заместитель предателя комитета Н.А.Михальчук 



Приложение 1 
к приказу комитета 
по образованию города Барнаула 
от ^ 2020 № 

СОСТАВ 
Оргкомитета по проведению муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году 

Председатель Оргкомитета 
Муль 
Андрей Генрихович 

председатель комитета по образованию города 
Барнаула 

Заместитель председателя Оргкомитета 
Михальчук 
Наталья Александровна 

заместитель председателя комитета по 
образованию города Барнаула 
Секретарь Оргкомитета 

Марен ко ва 
Полина Георгиевна 

главный специалист отдела развития образования 
комитета по образованию города Барнаула 

Члены Оргкомитета 
Кондрашова 
Людмила Васильевна 

руководитель муниципального учебно-
методического объединения учителей английского 
языка 

Рыбицкая 
Валентина Анатольевна 

руководитель муниципального учебно-
методического объединения учителей физики, 
астрономии 

Панкратова 
Светлана Владимировна 

руководитель муниципального учебно-
методического объединения учителей биологии 

Горбатова 
Ольга Николаевна 

руководитель муниципального учебно-
методического объединения учителей географии 

Зубов 
Алексей Александрович 

руководитель муниципального учебно-
методического объединения учителей информатики 

Конрад 
Сергей Иванович 

руководитель муниципального учебно-
методического объединения учителей истории, 
обществознания, права 

Сидякина 
Татьяна Геннадьевна 

руководитель муниципального учебно-
методического объединения учителей русского 
языка, литературы 

Крымова 
Лариса Николаевна 

руководитель муниципального учебно-
методического объединения учителей математики 

Наумова 
Ольга Валентиновна 

1 

руководитель муниципального учебно-
методического объединения учителей искусства 
(МХК) 



Минина 
Лариса Николаевна 

руководитель муниципального учебно-
методического объединения учителей немецкого 
языка 

Логинова 
Елена Викторовна 

руководитель муниципального учебно-
методического объединения учителей ОБЖ 

Иваненчук 
Елена Евгеньевна 

руководитель муниципального учебно-
методического объединения учителей технологии 

Майс-трен ко 
Игорь Владимирович 

руководитель муниципального учебно-
методического объединения учителей физкультуры 

Леонтьева 
Ирина Викторовна 

руководитель муниципального учебно-
методического объединения учителей французского 
языка 

Чуева 
Людмила Михайловна 

руководитель муниципального учебно-
методического объединения учителей химии 

Лопарева 
Анжелика Анатольевна 

руководитель муниципального учебно-
методического объединения учителей экологии 

Захарчук 
Анна Антоновна 

руководитель муниципального учебно-
методического объединения учителей экономики 

Заместитель председателя комитета Н.А.Михальчук 



Приложение 2 
к приказу комитета 
по образованию города Барнаула 
от » ^ 2020 № 

ГРАФИК 
проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году 

Дата, время Предмет Дата, время Место для оценки Дата, время Дата Срок Срок 
проведения доставки выполненных проверки выстав- подачи рассмотре-

выполненных олимпиадных выполнен- ления апелляции ния 
олимпиадных заданий (ОО) ных баллов, апелляций 

заданий олимпиад-
ных заданий 

протоко-
лов 

в систему 
АИС ' 

Олим-
пиада 

1 2 п 
J 4 5 6 7 8 

17.11.2020, История 17.11.2020 МБОУ «Лицей 18.11.2020, 19.11.2020 ДО ДО 
в 11.00 час. до 16.00 час. №73» в 09.00 час. 21.11.2020 24.11.2020 
18.11.2020, Информатика -

- 18.11.2020, 19.11.2020 до до 
в 10.00 час. и ИКТ 

(дистанционно на 
официальном 
сайте МБОУ 
«Гимназия №42») 

в 14.00 21.11.2020 24.11.2020 

20.11.2020, Химия 20.11.2020 МБОУ «СОШ 23.11.2020, 23.11.2020 до до 
в 11.00 час. до 17.00 час. №127» в 09.00 час. 24.11.2020 25.11.2020 



1 2 ! 3 4 5 6 7 8 
21Л 1.2020, 
в 10.00 час. 

Литература 21.11.2020, 
до 17.00 час. 

МБОУ «Гимназия 
№45» 

23.11.2020, 
в 09.00 час. 

23.11.2020 до 
25.11.2020 

ДО 
27.11.2020 

23.1 1.2020, 
в 11.00 час. 

География 23.11.2020 
до 16.00 час. 

МБОУ «Гимназия 
№27» имени Героя 
Советского Союза 
В.Е.Смирнова» 

24.11.2020, 
в 09.00 час. 

27.11.2020 до 
28.11.2020 

ДО 
30.11.2020 

24.11.2020, 
в 11.00 час. 

Физика 24.11.2020 
до 17.00 час. 

ФГБОУ ВО 
«Алтайский 
государственный 
технический 
университет 
им. И.И. 
Ползунова» 

25.11.2020 
в 09.00 час. 

27.11.2020 ДО 
28.11.2020 

ДО 
30.11.2020 

25.11.2020, 
в 11.00 час. 

Немецкий язык 25.11.2020 
до 14.30 час. 

МБОУ «СОШ 
№89» 

26.11.2020, 
в 09.00 час. 

27.11.2020 до 
29.11.2020 

до 
30.11.2020 

26.11.2020, 
в 11.00 час. 

Английский язык 26.11.2020 
до 15.00 час. 

МБОУ «Гимназия 
№22» 

27.11.2020, 
в 09.00 час, 

30.11.2020 до 
01.12.2020 

до 
03.12.2020 

27.11.2020, 
в 11.00 час. 

Французский язык 27.11.2020 
до 15.00 час. 

МБОУ «Гимназия 
№131» 

28.11.2020, 
в 09.00 час. 

30.3 1.2020 до 
02.11.2020 

ДО 
03.11.2020 

28.11.2020 B 
И.ОО час. 

Биология 28.11.2020 
до 16.00 час. 

МБОУ «СОШ 
№55» 

30.11.2020 
в 09.00 час. 

30.11.2020 до 
02.12.2020 

до 
04.12.2020 

30.11.2020, 
в 11.00 час. 

Русский язык 30.11.2020 
до 16.00 час. 

МБОУ «Гимназия 
№80» 

01.12.2020, 
в 09.00 час. 

03.12.2020 до 
05.11.2020 

ДО 
06.11.2020 

01.12.2020, 
в 11.00 час. 

Обществознание 01.12.2020 
до 15.30 час. 

МБОУ «Лицей 
№73» 

02.12.2020, 
в 09.00 час. 

03.12.2020 до 
05.12.2020 

ДО 
08.12.2020 

03.12.2020, 
в 11.00 час. 

Математика 03.12.2020 
до 17.00 час. 

МБОУ «Гимназия 
№42» 

04.12.2020, 
в 09.00 час. 

07.12.2020 до 
09.12.2020 

до 
11.12.2020 



1 о J 4 5 i 6 7 8 

04.12.2020, 
в 11.00 час. 

Право 04.12.2020 
до 15.00 час. 

МБОУ «Гимназия 
№80» 

07.12.2020, 
в 09.00 час. 

07.12.2020 ДО 

09.12.2020 
ДО 

11.12.2020 

05.12.2020, 
в 11.00 час. 

Технология 05.12.2020 
до 15.30 час. 

МБОУ «СОШ 
№120» 

07.12.2020, 
в 09.00 час. 

07.12.2020 ДО 
09.12.2020 

до 
10.12.2020 

07.12.2020, 
в 11.00 час. 

Искусство (МХК) 07.12.2020 
до 16.00 час. 

МБОУ «СОШ 
№33» 

08.12.2020, 
в 09.00 час. 

09.12.2020 ДО 
11.12.2020 

до 
14.12.2020 

08.12.2020 
в 11.00 час. 

Экология 08.12.2020 
до 17.00 час. 

МБОУ «СОШ №88 
с кадетскими 
классами» 

09.12.2020 
в 09.00 час. 

10.12.2020 до 
12.12.2020 

ДО 
13.12.2020 

09.12.2020, 
в 11.00 час. 

Экономика 09.12.2020 до 
17.00 час. 

МБОУ «Лицей 
№130 «РАЭПШ» 

10.12.2020, 
в 09.00 час. 

12.12.2020 ДО 
14.12.2020 

до 
15.12.2020 

10.12.2010, 
в 11.00 час. 

Астрономия 10.12.2020 до 
16.00 час. 

МБОУ «Лицей 
№124» 

11.12.2020, 
в 09.00 час. 

11.12.2020 До 
14.12.2020 

до 
15.12.2020 

11.12.2020, 
в 11.00 час. 

ОБЖ 11.12.2020 
до 16.00 час. 

МБОУ «СОШ 
№49» 

14.12.2020, 
в 09.00 час. 

14.12.2020 до 
15.12.2020 

До 
16.12.2020 

12.12.2020, 
в 11.00 час. 

Физическая 
культура 

12.12.2020 
до 16.00 час. 

МБОУ «СОШ 
№117» 

14.12.2020, 
в 09.00 час. 

14.12.2020 ДО 
15.12.2020 

до 
16.12.2020 

Заместитель председателя комитета г Н.А.Михальчук 



Приложение 3 
к приказу комитета 
по образованию 
города Барнаула 
от « ^ 2020 

СПИСОК 
наблюдателей за проведением муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году 

№ 
п/п 

ФИО Должность 

1. Залогин 
Сергей Александрович 

главный специалист отдела развития 
образования комитета по образованию города 
Барнаула 

О Колченко 
Лариса Викторовна 

начальник отдела организационной работы 
комитета по образованию города Барнаула 

о 
J. 

Короткова 
Ирина Францевна 

главный специалист отдела организационной 
работы комитета по образованию города 
Барнаула 

4. Кудинова 
Светлана Ивановна 

главный специалист отдела организационной 
работы комитета по образованию города 
Барнаула 

5. Кулаева 
Юлия Борисовна 

главный специалист отдела развития 
образования комитета по образованию 
города Барнаула 

6. 

1 

Маренкова 
Полина Георгиевна 

главный специалист отдела развития 
образования комитета по образованию города 
Барнаула 

7. Миронова 
Елена Геннадьевна 

главный специалист отдела развития 
образования комитета по образованию города 
Барнаула 

8. Михальчук 
Наталья Александровна 

заместитель председателя комитета 
по образованию города Барнаула 

9. Первун 
Лариса Петровна 

начальник отдела развития образования 
комитета по образованию города Барнаула 

10. Ременюк 
Ольга Викторовна 

главный специалист отдела организационной 
работы комитета по образованию города 
Барнаула 

11. Смирнова 
Яна Вячеславовна 

главный специалист отдела развития 
образования комитета по образованию города 
Барнаула 



Федяева 
Светлана Николаевна 

главный специалист отдела организационной 
работы комитета по образованию города 
Барнаула 

Заместитель председателя комитета Н.А.Михальчук 


